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Socialförvaltningen  
 

  
Till  Socialnämnden 

  
  

Verksamhetsövergång gällande ansvar för 
tillståndsgivning, tillsyn och kontroll enligt alkohollagen, 
tobakslagen, lagen om handel med vissa receptfria 
läkemedel  

Förslag till beslut 
Socialnämnden föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att besluta  
-  att ansvaret för tillståndsgivning och tillsyn enligt alkohollagen (2010:1622) och lag 
(2018:2088) om tobak och liknande produkter, lag (2022:1257) om tobaksfria 
nikotinprodukter samt kontroll enligt lag (2009:730) om handel med vissa receptfria 
läkemedel flyttas från socialnämnden till miljö- och byggnämnden från och med 1 januari 
2027. 
- att behövliga ändringar genomförs i socialnämndens respektive miljö- och byggnämndens 
reglementen. 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunen har enligt alkohollagen (2010:1622) och lag (2018:2088) om tobak och liknande 
produkter, lag (2022:1257) om tobaksfria nikotinprodukter ansvar för tillståndsgivning och 
tillsyn samt kontroll enligt lag (2009:730) om handel med vissa receptfria läkemedel  
 
Socialförvaltningen och miljö- och byggförvaltningen föreslår gemensamt att ovanstående 
ansvar flyttas från socialnämnden till miljö- och byggnämnden.   

Ärende 
1. Bakgrund 
Kommunen har enligt alkohollagen (2010:1622) och lag (2018:2088) om tobak och liknande 
produkter, lag (2022:1257) om tobaksfria nikotinprodukter ansvar för tillståndsgivning och 
tillsyn samt enligt lag (2009:730) om handel med vissa receptfria läkemedel ansvar för 
kontroll.  
 
Ansvaret har i reglemente fördelats till socialnämnden och verkställs genom att 
tillståndsgivningen är organiserad inom socialförvaltningens stab och tillsyns- och 
kontrollansvaret fullföljs av fältsekreterare inom individ- och familjeomsorgen.  
 
Kommunen har även ansvar för tillsyn enligt livsmedelslagen (2006:804) samt enligt 
tobakslagen (2018:2088), tillsyn över rökfria miljöer vilket i reglemente fördelats till miljö- 
och byggnämnden. 
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P.g.a. pensionsavgång inom socialförvaltningen och ny lagstiftning avseende 
serveringstillstånd har behov av att se över organisationen aktualiserats. Det bedöms inte 
heller lämpligt att fältsekreterarna har ansvar för tillsyn utifrån att det uppdraget påverkar 
deras möjligheter att bygga tillitsfulla relationer till kommunens restauranger och 
detaljhandlare.  
 
Miljö- och byggnämnden har gedigen erfarenhet och kompetens inom tillsynsverksamhet för 
livsmedel och bedöms vara bättre rustade än socialnämnden för att uppfylla kommunens 
ansvar vad avser tillståndsgivning och tillsyn enligt alkohollagen och tobakslagen samt 
kontroll enligt lagen om handel med vissa receptfria läkemedel.  
 
Socialförvaltningen och miljö- och byggnämnden föreslår i gemensam tjänsteskrivelse till 
respektive nämnd att ansvaret för ovanstående tillståndsgivning, tillsyn- och kontrollansvar 
flyttas över från socialnämnden till miljö- och byggnämnden.  
 
2. Ekonomiska konsekvenser 
Organisationsförändringen bedöms inte medföra några ekonomiska konsekvenser av 
betydelse. Aktuell verksamhet är självfinansierad genom avgifter. Initiala kostnader för 
utbildning och kompetensutveckling av medarbetare inom miljö- och byggnämnden kan dock 
förväntas.  
 
4. Politiska mål och hållbarhetsperspektiv 
Förslaget bedöms bidra till att uppfylla kommunens mål, näringsliv, utbildning och 
sysselsättning samt folkhälsa, kultur och fritid genom ett väl utvecklat samarbete med 
näringslivet kring de nu aktuella frågorna.  
 
7. Handlingar och bilagor 
Reglemente för socialnämnden 
Reglemente för miljö- och byggnämnden 

Beslutet ska skickas till 
Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till. Om ej aktuellt lämnas tomt. 

 

Handläggare 
Anna Fritzheimer  
T f Stabchef 

Thomas Andersson 
Förvaltningschef, miljö- och byggförvaltningen 
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